
Besluit tot vaststelling van de bedragen per eenheid voor de uitkering uit het

provinciefonds over het uitkeringsjaar 2008

26 mei 2009
Nr. 2009-0000279458
OBD/BFV

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Financiën;

Gelet op artikel 9 van de Financiële-verhoudingswet;

Besluit:

Artikel 1

Voor het uitkeringsjaar 2008 worden de bedragen per eenheid voor de uitkering uit het provinciefonds,
bedoeld in artikel 9 van de Financiële-verhoudingswet, vastgesteld overeenkomstig bijlage 1 bij dit
besluit.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

De staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
voor deze:
de directeur Openbaar Bestuur en Democratie,
G.J. Buitendijk.

STAATSCOURANT Nr. 106
12 juni

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 106 12 juni 2009



BIJLAGE 1

De bedragen per eenheid, bedoeld in artikel 9 van de Financiële-verhoudingswet, over het uitkerings-
jaar 2008.

Nr Verdeelmaatstaf Bedragen per eenheid

1 Motorrijtuigenbelasting –55,52

2a Inwoners 19,93

2b Inwoners boven 640.000 11,84

3a Inwoners in stedelijke gebieden 12,89

3b Inwoners in landelijke gebieden 18,25

4 Land 45,60

5 Water 32,52

6 Groen 16,74

7 Gewogen weglengte 21.001,57

8 Warmtekrachtkoppeling 0,66

9 Vast bedrag (alle provincies m.u.v. Fryslân) 7.450.633,99

9a Vast bedrag Fryslän1 8.403.633,99

1 Het vaste bedrag van Fryslân is met ingang van 2006 losgekoppeld van het vaste bedrag van de overige provincies.

2 Staatscourant 2009 nr. 106 12 juni 2009



TOELICHTING

De verdeling van het provinciefonds is gebaseerd op de Financiële-verhoudingswet (Fvw).
Artikel 9, eerste lid van de Fvw bepaalt dat de beheerders van het provinciefonds jaarlijks de bedragen
per eenheid die behoren bij de verdeelmaatstaven dienen vast te stellen. Met dit besluit wordt hieraan
uitvoering gegeven.

De thans definitief vast te stellen bedragen per eenheid voor de verdeelmaatstaven van de algemene
uitkering komen overeen met de bedragen die aan de provincies zijn kenbaar gemaakt in tabel 1 van
de bijlage in de maartcirculaire 2009 provinciefonds, 2009-110849.

De onderstaande tabel vermeldt de toedeling van de verdeelmaatstaven naar het inkomstencluster en
de uitgavenclusters, waarop het verdeelstelsel is gebaseerd.

Cluster Bedragen per eenheid in

euro’s

Verdeelmaatstaf

Cluster Bestuur 2,92 Inwoners
0,61 inwoners boven 640.000

4.198.922,42 Vast bedrag (alle provincies m.u.v. Fryslân)
4.198.922,42 Vast bedrag Fryslân

Cluster infrastructuur 8,08 Inwoners
0,10 Inwoners boven 640.000
6,54 inwoners in stedelijke gebieden
0,31 Inwoners in landelijke gebieden

24,12 Land
14,72 Water

21.336,19 Gewogen weglengte
158.786,15 Vast bedrag (alle provincies m.u.v. Fryslân)
158.786,15 Vast bedrag Fryslân

Cluster Water en Milieu 5,36 Inwoners
0,37 Inwoners boven 640.000
2,36 inwoners in stedelijke gebieden

–0,47 Inwoners in landelijke gebieden
7,14 Land
4,48 Water
0,09 Groen

–334,62 Gewogen weglengte
0,66 Warmtekrachtkoppeling

305.743,87 Vast bedrag (alle provincies m.u.v. Fryslân)
305.743,87 Vast bedrag Fryslân

Cluster Ruimte 2,86 Inwoners
3,17 Inwoners boven 640.000
3,04 inwoners in stedelijke gebieden
6,27 Land

13,32 Water
16,65 Groen

232.100,14 Vast bedrag (alle provincies m.u.v. Fryslân)
232.100,14 Vast bedrag Fryslân

Cluster Voorzieningen 0,71 Inwoners
7,59 Inwoners boven 640.000
0,95 inwoners in stedelijke gebieden

18,41 Inwoners in landelijke gebieden
8,07 Land

2.555.081,41 Vast bedrag (alle provincies m.u.v. Fryslân)
3.508.081,41 Vast bedrag Fryslân

Cluster Inkomsten –55,52 Motorrijtuigenbelasting

De staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
voor deze:
de directeur Openbaar Bestuur en Democratie,
G.J. Buitendijk.

3 Staatscourant 2009 nr. 106 12 juni 2009


